
1 

UnitàOrganizzativaResponsabile:Dirigenza 
Responsabile:Prof. Edoardo Virgili 

 

 

 
 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

“Scipioni Lapi” 
Apecchio – Piobbico – Serravalle di Carda 

Via San Francesco 5 – 61042 APECCHIO (PU) 
Tel 0722/989014 fax 0722/989013 E. Mail psic808002@istruzione.it 

Cod. Fis : 82005550411 
 

 

 

- All’Albo online d’Istituto / Sito web, 

- Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web, 

Agli atti della scuola. 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE: per il conferimento di N. 4 incarichi aventi ad 

oggetto: 

A. N. 1 incarico di formatore esperto in possesso di competenze documentate sulle discipline 
STEM e sulle tematiche oggetto dei percorsi da attivare (percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione) rivolti alle 
studentesse ed agli studenti della scuola primaria (sedi di Apecchio, Serravalle di Carda, 
Piobbico); 
 

B. N. 3 incarichi di tutor d’aula con il compito di coadiuvare i rispettivi formatori esperti di cui al 
profilo A (N. 1 incarico presso la sede di Apecchio, N.1 incarico presso la sede di Serravalle 
di Carda, N.1 incarico presso la sede di Piobbico); 

 
nell’ambito del progetto denominato “Percorsi STEM e corsi per certificazioni linguistiche”, nell’ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)”. 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-1224 – Titolo “Multilinguismo in azione” C.U.P. 

D14D23003230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023); Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; Codice avviso 

PSIC808002 - A02N0RP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001952 - 29/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PRESIDE VIRGILI EDOARDO



2 

UnitàOrganizzativaResponsabile:Dirigenza 
Responsabile:Prof. Edoardo Virgili 

 

 

M4C1I3.1-2023- 1143; 
VISTO il decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche prot.n. 65 del 12/04/2023; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15/11/2023; 
VISTE le delibere DEGLI OO.CC. di adozione nel PTOF e di assunzione in bilancio dei progetti 
autorizzati;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 535 del 12/02/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 
Scuole;  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento Conferimento di Incarichi Individuali ai sensi dell’art. 45, Comma 2, Lett. H) 

del D.I. 129/2018. 
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto dal Titolo “Multilinguismo in azione” Codice progetto Codice 

progetto: M4C1I3.1-2023-1143-1224 CUP: D14D23003230006; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione (PSIC808002 - M4C1I3.1-2023-1143-P-36518 Prot. 0000492 
del 07.02.2024) sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Direttore Generale dell’Unità di 
Missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Multilinguismo in azione”, di avvalersi della 
collaborazione di personale interno/esterno da incaricare per lo svolgimento di percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti e dei docenti, finalizzati alla realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n.65/2001;  
VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTA la necessità di individuare. 
N. 1 incarico di formatore esperto in possesso di competenze documentate sulle discipline STEM e 
sulle tematiche oggetto dei percorsi da attivare (percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione) rivolti alle studentesse ed agli 
studenti della scuola primaria (sedi di Apecchio, Serravalle di Carda, Piobbico); 
N. 3 incarichi di tutor d’aula con il compito di coadiuvare i rispettivi formatori esperti di cui al profilo A 
(N. 1 incarico presso la sede di Apecchio, N.1 incarico presso la sede di Serravalle di Carda, N.1 
incarico presso la sede di Piobbico 
   
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo  
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro  
di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTA  la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  
competenze in qualità di esperto per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTE  tutte le disposizioni ed i criteri citati in premessa ed in particolare la legge provinciale n. 5 del 2006;  
VISTO  l’avviso Interno di Selezione di esperti, prot.1847 del23/05/2024 in particolare del succitato Avviso, ai 

sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, “entro e non oltre le ore 
12:00 del 28 maggio 2024”;  

CONSIDERATO che sarà necessario procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base         
dei criteri di valutazione di cu all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

PSIC808002 - A02N0RP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001952 - 29/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PRESIDE VIRGILI EDOARDO



3 

UnitàOrganizzativaResponsabile:Dirigenza 
Responsabile:Prof. Edoardo Virgili 

 

 

delle attività inerenti al progetto; 
CONSIDERATO che la commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dirigente 

scolastico, prof. Edoardo Virgili (Presidente), Pruscini Norma (Componente) e Ceccarelli Cristina 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, che posseggono i necessari requisiti 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n.19, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 

DECRETA 

Ar.1 (Costituzione della Commissione) 

La seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prodotte in merito all’avviso di cui 
in preambolo: D.S. Prof. Edoardo Virgili - Presidente, Ceccarelli Cristina con funzioni di componente e di 
segretario verbalizzante e Pruscini Norma come componente.  
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di 
interessi dei singoli commissari. 
La commissione si riunirà in data 29/05/2024 alle ore 14.00. 
La presente determina viene pubblicizzata tramite affissione all’albo online della scuola e pubblicazione 

sul sito web (sezione amministrazione trasparente). 

 

IL DICHIARANTE Il Dirigente Scolastico 

Prof. Edoardo Virgili 
(Firmato digitalmente) 

PSIC808002 - A02N0RP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001952 - 29/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PRESIDE VIRGILI EDOARDO


		2024-06-26T11:32:24+0200
	EDOARDO VIRGILI




